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Törvényességi kifogást emelt 
a prefektusi hivatal a márci-
us 13-án, a csíkszentsimoni 

kihelyezett ülésen elfogadott 
megyei költségvetés kapcsán, 
ezért most korrigálták a kér-
déses részeket, és módosításra 
az önkormányzati képvi selő-
testület elé terjesztették a költ-
ségvetést, amelyet végered-
ményben megszavaztak – kö-
zölte érdeklődésünkre Borboly 
Csaba, megyei tanácselnök.

Szintén a költségvetés kap-
csán napirenden szerepelt 

Borboly Csaba javaslata, hogy 
vegyék ki a beruházási lis-
tából a gyergyószentmiklósi 
jégpálya felújítását, és más 
e l járással  o ld ják meg f i -
n a n s z í r o z á s á t ,  m i u t á n  
Gyergyószentmiklós önkor-
mányzata elkészítteti saját 
forrásból a tervezést. A ta-
nácselnök szerint így már 
őszre meg tudnák valósíta-
ni a pálya tetőszerkezetének 
rendbetételét. A javaslat hosz-
szas vitát eredményezett a ta-
nácsosok körében. Barti Ti-

hamér, Hargita Megye Taná-
csának alelnöke, továbbá Me-
zei János MPP-s önkormány-
zati képviselő amellett szó-
laltak fel, hogy maradjon meg 
a beruházási listán a projekt, 
és a megye vállalja a tervezést 
a kivitelezéssel egyetemben. 
Borboly azzal érvelt, hogy eb-
ben az esetben hónapokat fel-
vehet a közbeszerzési eljá-
rás, és meglehet, hogy a követ-
kező hokiidényre nem lesz hasz-
nálható a pálya, a felszólalók erre 
azt válaszolták, hogy a város sem 
fogja tudni gyorsabban lefuttatni 
az elektronikus közbeszerzést, 
mint a megyei tanács. Végül Bor-
boly visszavonta javaslatát.

A teljes beruházás értékét 
egyébként 21 millió lejre be-
csülték, a projekt három sza-
kaszban készülne el. A terve-
zésre 250 ezer lejt irányoztak 
elő, ebből finanszírozzák.

BARABÁS HAJNAL

Költségvetést módosított Hargita Megye Tanácsa

Vita a döntés előtt

Viták kereszttüzében a gyergyószentmiklósi jégpálya felújításának ügye

Évtizede „kipipált” jogok 
megsértéséről tájékoztatták er-
délyi magyar civil jogvédők az 
Európa Tanács (ET) szakértő-
it, akik a kisebbségvédelmi ke-
retegyezmény ratifikálásakor 
tett romániai vállalások tiszte-
letben tartásáról tájékozódtak 
Kolozsváron.

A civil jogvédők és az ET 
szakértők hétfői megbeszélésé-
ről Szigeti Enikő, a Civil Elkö-
telezettség Mozgalom (CEMO) 
elnöke, Bethlendi András, az 
Advocacy Group for Freedom of 
Identity (AGFI) vezetője, vala-
mint Toró Tibor, az Erdélyi Ma-
gyar Nemzeti Tanács (EMNT) 
és a Székely Nemzeti Tanács 

(SZNT) szakértője számolt be 
egy hétfői kolozsvári sajtótájé-
koztatón. A CEMO és az AGFI, 
valamint az EMNT és az SZNT 
is árnyékjelentést nyújtott be a 
keretegyezménnyel kapcsola-
tos román kormányjelentéshez.

Kipipáltnak tekintett jogok

Amint a civil jogvédők hang-
súlyozták, olyan témákat aján-
lottak a kisebbségvédelmi 
szakértők figyelmébe, ame-
lyeket az ET több mint egy év-
tizede „kipipáltnak tekint”, és 
amelyeket az RMDSZ a po-
litikai hatalom részeseként 
nem vethetett fel. Szigeti Eni-

kő elmondta: az ET a nyelvi jo-
gokat először rögzítő román 
közigazgatási törvény 2001-es 
elfogadása óta megoldottnak 
tekinti a többnyelvű felirato-
zás kérdését. Hozzátette, most 
arra világítottak rá, hogy a ke-
retegyezménnyel kapcsolatos 
legutóbbi ajánlás ellenére Ma-
rosvásárhelyen a hatóságok 
megakadályozzák a kétnyel-
vű utcanévtáblák kihelyezé-
sét, és a bíróságok az ET erre 
vonatkozó ajánlása ellenére 
sem tekintik úgy, hogy a több-
nyelvűséget az utcanevek és az 
egyéb földrajzi nevek területén 
is érvényesíteni kell.

Bethlendi András a kolozs-
vári többnyelvű helységnévtáb-
la példáját hozta fel arra, hogy 
immár 15 éve tagadnak meg 
olyan jogokat a magyarságtól, 
amelyek teljesítését Románia 
vállalta a keretegyezményben. 
Toró Tibor hozzátette: a politi-
katudományban erősen él az a 
nézet, hogy a kisebbségi jogok 
kezelésére a legjobb megoldás, 
ha a kisebbség reprezentatív 
szervezete része a hatalomnak. 

„Azt mutattuk be, hogy nem biz-
tos, hogy ettől megoldódnak a 
problémák. A román kormány 
jelentésében feldolgozott három 
évből az RMDSZ kettőt kormá-
nyon töltött, és ez idő alatt csak 
gyűltek a problémák” – jelen-

tette ki. A politológus úgy vélte, 
hogy a szakértők megértették: 
sokszor a magyar polgármeste-
rek is „öndiszkriminációt hajta-
nak végre”, mert rajtuk is múlik, 
hogy településükön nem érvé-
nyesülnek a kisebbségi jogok.

Az ET szakértőit tájékoztatták a civil jogvédők
FORRÁS: MUSAI-MUSZÁJ AKCIÓCSOPORT

Jelentés az ET-hez

A kormány 2016 márciusában, mintegy két és fél év késéssel nyúj-
tott be az Európa Tanácshoz jelentést arról, hogy miképpen teljesí-
tette a kisebbségvédelmi keretegyezmény ratifikálásakor, 1995-
ben tett vállalásait. A 270 oldalas román kormányjelentés a 2010 
és 2013 közötti időszakot öleli fel, és a nemzeti kisebbségek nyelvi 
jogainak a kiterjesztéséről számol be. A jelentéshez az RMDSZ és 
erdélyi magyar jogvédő szervezetek is árnyékjelentést csatoltak.

Odaképzelt magyar tábla Kolozsvár egyik bejáratánál

Hosszas vita előzte meg tegnap a megyei ta-

nács rendkívüli ülésén a gyergyószentmiklósi 

jégpálya felújításának ügyét. A projekt végül 

Hargita Megye Tanácsának beruházási listáján 

maradt. Az ülésen módosították a megyei ön-

kormányzat költségvetését.

KORÁBBI FELVÉTEL: KERESZTES ZOLTÁN

INS: megugrott a turisták száma

Az első két hónapban 10,4 százalékkal több turista érkezett a ro-
mániai kereskedelmi szálláshelyekre a tavaly azonos időszakinál 
– derül ki az Országos Statisztikai Intézet (INS) által tegnap nyil-
vánosságra hozott adatsorokból. Összesen 1,338 millió turistát 
jegyeztek a kereskedelmi szálláshelyeken, ahol 2,543 millió ven-
dégéjszakát töltöttek. Ez utóbbi adat 6,3 százalékos növekedést 
jelent 2016 első két hónapjához mérten. A vizsgált időszakban 
271 ezer külföldi turista érkezett Romániába, ami 6,9 százalékos 
növekedésnek felel meg. Ugyanakkor a külföldi turisták által töl-
tött vendégéjszakák száma csak 0,4 százalékkal nőtt, 526 ezerre. 
Tavaly egész évben 7,8 százalékkal, 25,275 millióra nőtt a vendég-
éjszakák száma Romániában a 2015-ös évvel összevetve. A keres-
kedelmi szálláshelyeket 10,4 százalékkal több, 10,917 millió turista 
kereste fel, a külföldi turisták száma 2,471 millió volt. Az idegen-
forgalmi szakemberek az idén is a tavalyihoz hasonló mértékű nö-
vekedésre számítanak a turizmus terén, amelynek a fő hajtóerejét 
a belföldi utazások jelentik.

Folytatják az aszfaltozást

A Hargita Megyei Tanács kiadta a munkakezdési utasítást a 123D 
jelzésű megyei út korszerűsítésének folytatására Büdösfürdő fe-
lé – tájékoztatott a megyei önkormányzat sajtószolgálata. Mivel 
még nem olvadt el teljesen a hó, még várni kell néhány napot, 
hogy a munkagépek kivonuljanak a helyszínre. A 123D jelzésű 
úton tavaly 5,8 kilométeres szakaszt aszfaltoztak le, most a tele-
pülés központjáig folytatják a munkát.

Életének 88. évében elhunyt 
Tanai Bella Aase-díjas színész, 
a Vígszínház művésze – közöl-
te a család az MTI-vel. A Víg-
színház egykori színésznője 
szerettei körében, budapesti 
otthonában halt meg vasárnap. 
Tanai Bella Csíkszeredában 
született 1930. március 15-én. 
1950-ben végzett a marosvásár-
helyi Szentgyörgyi István Szín-
művészeti Intézetben, ezután 
1977-ig a Marosvásárhelyi Szé-
kely Színház – melyet később 
Állami, majd Nemzeti Szín-
háznak hívtak – társulatának 
tagja lett. Erdély ünnepelt szí-
nésznője volt, amikor 1977-ben 
családjával áttelepült Magyar-
országra. Akkori férjével, Bács 
Ferenc színművésszel egy éva-
dot töltöttek Miskolcon, egyet 
pedig Győrben. 1979-ben szer-
ződött a Vígszínházhoz. 1990-
ben nyugdíjba vonult, de nem 
mondott végleg búcsút a szín-
padnak. A filmvásznon is be-
mutatkozott, többek között a 
Szindbád (1971), Az erőd (1978), 
a Cserepek (1980), A gyilkos 

köztünk van (1980), az Egy kicsit 
én, egy kicsit te (1984), a Tüske a 
köröm alatt (1988) és a Mansfeld 
(2006) című filmekben játszott. 
Az erődben nyújtott alakításá-
ért a római Fantafilm fesztivá-
lon a legjobb női főszereplő díját 
nyerte el. 2007-ben Aase-díjjal 
tüntették ki A szecsuáni jóem-
ber, a 2003-ban bemutatott Kau-
kázusi krétakör és a Kék madár 
című előadásokban játszott sze-
repeiért, valamint az egyik leg-
emlékezetesebb alakításáért, a 
Padlás című musical Mamóká-
jának megformálásáért.

Elhunyt Tanai Bella
FORRÁS: FILMMÁNIA 




